
FORMACION 

ACADEMICA
CAPACITACIÓN

EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE

Abogado 

Especialista 

Laboral

Abogado Especialista 

Laboral (Maestría y/o 

Diplomados en materia de 

Derecho laboral o Derecho 

de Trabajo)

Abogado 

Especialista Laboral 

(6 años)

ARECCOP-ESTUDIO JURIDICO 

PALACIOS  & ASOCIADOS S.A.C
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

VERA JIMENEZ ABOGADOS E.I.R.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

CONSORCIO QUEVEDO - LOZANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

WAINE ENTERPRISE S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO

JUAN CARLOS GAITÁN GODOY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

CUEVA CASTILLO ABOGADO E.I.R.L NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO

RONALD RONALD VALDEZ VÁSQUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO

Nota.-

1. El postor WAINE ENTERPRISE S.A.C presenta a su profesional clave con título de Abogada dado y firmado el 13 de setiembre del 2017, inscrito en el Colegio de Abogados de Lima el 14 de noviembre del

2017 y su Certificado de Trabajo, expedido por JTR Consultores donde señala que dicha profesional laboró patrocinando en materia laboral desde el 28/08/2017, información contradictoria puesto que para

efectuar el patrocinio debe contarse con el Titulo y colegiatura no pudiendo ejercer antes de dichos documentos, por lo que no siendo subsanable de conformidad con el Art. 60.2 del RLCE se da por no

válido el Certificado y no existiendo otro más que evaluar DESCALIFICA la oferta.

2.El postor CUEVA CASTILLO ABOGADO EIRL presenta para acreditar el Requisito de calificación "Infraestructura Estratégica", una Declaración Jurada a folios 122 donde el mismo postor declara tener la

Oficina requerida, sin embargo, de acuerdo a lo señalado en las Bases Integradas, "Los requisitos de calificación determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato,

lo que debe ser acreditado documentalmente, y no mediante declaración jurada", por tal motivo, al no estar acreditado validamente este requisito y no siendo subsanable esta omisión por no ser

documento emitido por Entidad Pública o un privado ejerciendo función pública queda DESCALIFICADA la oferta.

3. El postor RONALD RONALD VALDEZ VÁSQUEZ presenta su Anexo 8 para acreditar su Experiencia como Postor en la Especial sin embargo no obran en toda su oferta la documentación válida para

acreditar dicho requisito por el monto facturado mínimo solicitado. El postor presenta contratos de locación de servicios y dos ordenes de servicios sin sus conformidades, Certificados, Constancias,

Resoluciones de Alcaldía designación que no son la forma correcta establecida por las bases para efectuar la acreditación.

Tener presente que las Bases Integradas establecen la manera de acreditar los requisitos de Experiencia del Postor en la Especialidad siendo que los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 8  referido 

a la Experiencia del Postor en la Especialidad y La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia

de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento

emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.  

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 088-2023-HDNA-2

SERVICIO DE ASESORÍA LEGAL EN MATERIA LABORAL, CIVIL, CONSTITUCIONAL, PENAL, CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA UNIDAD EMPRESARIAL 

CAJAMARCA DE LA EMPRESA HIDRANDINA S.A - Por 3 años

ANEXO 3°- Calificación de la Oferta

ESTADOPOSTOR
EXPERIENCIA DEL POSTOR 

EN LA ESPECIALIDAD

S/300,000.00 

MYPE : S/ 47,700.00 

REQUISITOS DE CALIFICACION

INFRAESTRUCTURA 

ESTRATEGICA


